
科目等 特別聴

履修生 講学生

文 学 部 185 908 （426） 6 9 28 14

教育学部 50 261 （155） 2 13 7 2

法 学 部 200 【10】 1,022 （319） 3 4 0 10

経済学部 190 838 （252） 1 1 10 5

理 学 部 300 1,341 （273） 0 4 3 0

医 学 部 275 1,208 （474） 0 0 2 0

歯 学 部 60 360 （147） 0 0 8 0

薬 学 部 80 339 （129） 0 0 1 0

工 学 部 670 3,059 （300） 1 2 0 2

農 学 部 215 928 （285） 2 2 0 5

獣医学部 40 260 （93） 0 0 0 0

水産学部 215 923 （263） 0 3 7 7

計 2,480 【10】 11,447 （3,116） 15 38 66 45
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12

（0）

（0）

（20）

（20）1 21合 計 20 20 －

222

729

239

44

－

－223

43

－

－

45

※H16.4 全学科学生募集停止

（5）

11

－

－

－

－

－

３ 在籍学生数

105300

75

245

199

324

［10］

54

－

－

－

60

91

314

※２．（ ）内は女子で内数

1

20

※１．定員は平成18年度入学定員

1

－

（8）

－

－

－

－

－

111

55

－

757

211

計

197

－

47

214

2,826

（２）日本語・日本文化研修生等

日本語・日本文化研修生

20

１年次

－

－

20

－

55

245

205

315

67

86

755

83

専攻科助産学特別専攻

１年次

208

56

209

206

341

293

60

日 本 語 研 修 生

【 】内は２年次編入学定員で外数

2,709 2,763［65］ 2,741

留 学 生 セ ン タ ー

［ ］内は３年次編入学定員で外数（工学部は高専卒業者の受入れ）

［10］

38

241

213

43

246

279［10］

85

64

75

323［10］

［25］

定 員

（平成18年10月1日現在）

197

３年次 ５年次 ６年次

224 －

４年次 聴講生

（１）学 部

79

818

253

228

361

学 部 名 計２年次 研究生

小 計

（３）医療技術短期大学部

学科・専攻科名 定員 ３年次

作 業 療 法 学 科 －

－

２年次
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文 学 研 究 科
教 育 学研 究科
法 学 研 究 科
経 済 学研 究科
医 学 研 究 科
歯 学 研 究 科
薬 学 研 究 科
工 学 研 究 科
獣 医 学研 究科
国際広報メディア研究科

情報科学研究科
水 産 科 学 院
水産科学研究科
環 境 科 学 院
地球環境科学研究科

理 学 院
理 学 研 究 科
農 学 院
農 学 研 究 科
生 命 科 学 院
公共政策学教育部
計

0 0 0 （0）

3 0 5 （3）公共政策学教育部 2 0 －

（8）

理 学 研 究 院
理 学 研 究 科
農 学 院
農 学 研 究 院

0 0 （0）
－ － 23 － 0 23
0 0 － 0

－ 0 48 （4）－ － － －1 63 64 （29）

35 （9） 175 （54）35 － － －－ － － 42
（32） 329 （105）

135 140 － 140 （45） － －
56 80 － 139－ － － 3（73） － － －－ 6 184 190

－ 58 （11） 23550 58 － －－ － － －150 177 － 177

－ － －農 学 研 究 科 0 0 0 （0）

－ － 3先端生命科学研究院

生 命 科 学 院 0 0 －
－ 5 8 （4）

－ 180 （31） 426－ － － －－ 5 241 246

397 （108）

70 （17）

75

（69）

0 1 － （0）0 0 1

－ － － 64

特別研

工 学 研 究 科

30

153 150 303 （90）

1

究学生

0

－ － － －－

－ － －

0
0

0 0 0 （0）

－ 2 3 5

－ 42

（3）

59 － 61
－

－

－
－

－ － 14 528 42 70 －

計

獣 医 学 研 究 科
国際広報メディア研究科

情報科学研究科

水産科学研究院

地球環境科学研究院

環 境 科 学 院

理 学 院
地球環境科学研究科

水産科学研究科

水 産 科 学 院

（４）大学院

低 温 科 学 研 究 所
電 子 科 学 研 究 所
遺伝子病制御研究所

研 究 科 名

（５）研究所等

言 語 文 化 部

修士課程（博士前期）
小 計

3

計

情 報 基 盤 セ ン タ ー
留 学 生 セ ン タ ー
高等教育機能開発総合センター

総 合 博 物 館

90

－

－
1,516

1

－
1,627

2ス ラ ブ研究センター

3
1

3

北方生物圏フィールド科学センター

研 究 所 等 名 研究生

1

2

20
30

－

177
27

－

203

20

1

161

触媒化学研究センター 1

－

340

206

398

1

0
0
0

0
0

0

106

1,727

－

186

－

定 員 １年次 ２年次

42
118
45

－ －

104

－

26
26
3231

386
－

100 123
20 23

専門職学位課程
定 員 １年次 ３年次 小 計２年次

－
－

189
93

－

167
64
47
42

－ － －
－ － －

－
－

－－ －

46 260
－

（57）
43 （13）

91
20

－ －

－

－ －

－ －

－ －

－
－－ －

－ － －－
－－

－ － 6 －

－－

32

－ －

－
－ －
－

－

－－

2321

－
－

－－

95110

－38

－ －

文 学 研 究 科
教 育 学 研 究 科
法 学 研 究 科
経 済 学研 究科
医 学 研 究 科

0

博士課程（博士後期及び博士一貫）
定 員 １年次 ３年次 ４年次 小 計２年次

（90）44
（53）

59 －65
20 64 － 107

280171

15 12 39 －15 66
－

22 26 －

1115 9 32
91 147103

42

2 83 95

85 90 83

49

－

8 29

0 6

－67
21

41

2
45 －

23

240

（0）
－ － － 0

24 23 10 13

138
60

42 55 42 －
35 27 －

135 （42）

1 1 （0）

67

（17）

（28）
（18）
（25）

－85 65

（8）

－
61 （13）
94 （18）

42 23 26 44

（22）
68 （23）

206 （40）

－

（42）

112 （73）

1,024 （125）

135
112 （33）

（84）

67 （18）

（49）

（55）

（17）

（44）

271

66 （11）

499 （123）

正規生計

非正規生計

271 （154）
106 （52）
73

259

2 （1）
（1）

513
33

－ － －－

61

1 （0）

375 （27）

（58）

3,354 （887）

（3）

（0）

（53）

3 （3）

（28）

784 （97）

63
－

（48）

199 （41）

1 （0）

（19）

436 （95）

65 （9）

52 （17）

（14）

551 （244）
213 （105）
399 （98）
163 （53）

（1,527）703 615 908 204637 2,364 （553）

0
0

歯 学 研 究 科

6,091

薬 学 研 究 科

聴講生研 究 科 名

0

0

（14）3

究学生
非正規生計

0
0 6 13 1
1 0 0 16 （6）
0 2 17 8 0 27 （13）

5 46
（2）

0 0 － 0 2 2 （0）

1 86 1
（15）

0 0 16 0 0 16 （6）
41 0

（0）
0 0 20 0 3 23 （5）

0 00 0

0 0 7 0

0

0 7 （2）
（6）

－

－ 0

0 109 0
2 11 （0）

7
（0）0 0

3 10 198 13 246 （89）

特別聴

講学生

特別研

0

0 6

0

22

－
－－ －

－ －

※１．定員は平成18年度入学定員
※２．（ ）内は女子で内数

20 （10）119

1 （0）
2 （2）

－

－ － 6

7

0 1
0 0 9

（4） － － －－ － 14 14 － － － －

－ － － 0 0 0 （0）

（17）

研究生

15

（2）－

－ 0

2

－ 70
37346149

3 （2）
3

150 178

0

（87）

0 1

科目等

履修生

（1）

（0）
1
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