# 3 在籍学生数

(平成18年10月1日現在)

# (1)学 部

学部名	定員	1年次	2年次	3年次	4年次	5年次	6年次	計		聴講生		研究生	特別聴 講学生
文 学 部	185 [10]	208	197	224	279	-	-	908 (4	26)	6	9	28	14
教育学部	50 [10]	56	55	75	75	-	-	261 (1	55)	2	13	7	2
法学部	200 [10] [10]	209	245	245	323	-	ı	1,022 (3	19)	3	4	0	10
経済学部	190	206	205	199	228	-	ı	838 (2	52)	1	1	10	5
理学部	300	341	315	324	361	-	ı	1,341 (2	73)	0	4	3	0
医学部	275 [25]	293	314	300	85	111	105	1,208 (4	74)	0	0	2	0
歯 学 部	60	60	67	60	64	55	54	360 (1	47)	0	0	8	0
薬 学 部	80	83	86	91	79	-	ı	339 (1	29)	0	0	1	0
工学部	670 [10]	729	755	757	818	-	ı	3,059 (3	00)	1	2	0	2
農学部	215	239	213	223	253	-	-	928 (2	85)	2	2	0	5
獣医学部	40	44	43	43	47	45	38	260 (	93)	0	0	0	0
水産学部	215	241	246	222	214	-	-	923 (2	63)	0	3	7	7
計	2,480 [10] [65]	2,709	2,741	2,763	2,826	211	197	11,447 (3,	16)	15	38	66	45

<sup>【】</sup>内は2年次編入学定員で外数

### (2)日本語·日本文化研修生等

留学生センター	日2	·語才	日本	16 (8)			
田 子 エ ピ ノ 丿 <sup>一</sup> 	田	本	語	研	修	生	12 (5)

# (3)医療技術短期大学部

学科·専攻科名	定員	1年次	2年次	3年次	計
作 業 療 法 学 科	1	1	-	1	1 (0)
小 計	-	-	-	1	1 (0)
専攻科助産学特別専攻	20	20	-	-	20 (20)
合 計	20	20	-	1	21 (20)

H16.4 全学科学生募集停止

- 1. 定員は平成18年度入学定員
- 2.()内は女子で内数

<sup>[]</sup>内は3年次編入学定員で外数(工学部は高専卒業者の受入れ)

### (4)大学院

		//5	z <b>⊥</b> ÷⊞ :	四/描。	上光曲。	١	専門職学位課程						博士課程(博士後期及び博士一貫)									
研	究	究 科 名		士課:	_ \	上前期]	<u>)                                    </u>							,	- H/11 1-	(開土	.1 (又别)	及び博			正規	生計
~1	- 0		定員	1年次	2年次	/J\	<u>計</u>	定員	1年次	2年次	3年次	小言	†	定員	1年次	2年次	3年次	4年次	小	計	11.770	
文	学	研究科	118	104	167	271 (	(154)	-	-	-	-	-		59	44	65	171	-	280	(90)	551	(244)
教	育学	好 究 科	45	42	64	106	(52)	-	-	-	-	-		21	20	23	64	-	107	(53)	213	(105)
法	学	研究科	20	26	47	73	(22)	100	123	91	46	260 (	57)	15	12	15	39		66	(19)	399	(98)
経	済学	空研究科	30	26	42	68	(23)	20	23	20	-	43 (	13)	15	9	11	32		52	(17)	163	(53)
医	学	研究科	20	31	32	63	(28)	-	-		-	-		110	95	103	91	147	436	(95)	499	(123)
歯	学	研究科	-	-	-	-		-			-	-		42	23	42	26	44	135	(42)	135	(42)
薬	学	研究科	-	1	63	64	(29)	-			-	-		-	0	22	26		48	(4)	112	(33)
I	学	研究科	340	398	386	784	(97)	-			-	-		85	90	67	83		240	(28)	1,024	(125)
獣	医学	空研究科	-	-	-	-		-			-	-		24	23	21	10	13	67	(18)	67	(18)
国際	広報メ	ディア研究科	27	28	42	70	(48)	-			-	-		14	5	8	29		42	(25)	112	(73)
情	報科:	学研究科	177	189	186	375	(27)	-			-	-		42	55	41	42		138	(17)	513	(44)
水	産	科学院	90	93	106	199	(41)	-			-	-		35	27	33	-		60	(14)	259	(55)
水	産科:	学研究科	-	2	3	5	(3)	-	-		-	-		-	-	2	59	-	61	(8)	66	(11)
環	境	科学院	161	153	150	303	(90)	-	-		-	-		64	49	45	-	-	94	(18)	397	(108)
地球	環境	科学研究科	-	-	14	14	(4)	-	-		-	-		-	-	-	61	-	61	(13)	75	(17)
理		学 院	203	206	-	206	(40)	-	-		-	-		85	65	-	-	-	65	(9)	271	(49)
理		研究科	-	5	241	246	(53)	-	-		-	-		-	2	83	95	-	180	(31)	426	(84)
農		学 院	150	177	-	177	(58)	-	-		-	-		50	58	-	-	-	58	(11)	235	(69)
農		研究科	-	6	184	190	(73)	-	-	-	-	-		-	3	56	80	-	139	(32)	329	(105)
生		科学院	135	140	-	140	(45)	-	-	-	-	-		42	35	-	-	-	35	(9)	175	(54)
公共		受教育部	-	-	-	-		30	32	38	-	70 (	17)	-	-	-	-	-	-		70	(17)
		計	1,516	1,627	1,727	3,354 (	(887)	150	178	149	46	373 (	87)	703	615	637	908	204	2,364	(553)	6,091	(1,527)

### (5)研究所等

研究所等名	研究生	特別研 究学生	非正規生計
言語文化部	3	0	3 (2)
低温科学研究所	3	0	3 (0)
電子科学研究所	1	0	1 (0)
遺伝子病制御研究所	1	0	1 (0)
触媒化学研究センター	1	0	1 (1)
スラブ研 究 センター	2	0	2 (1)
情報基盤センター	2	0	2 (1)
留学生センター	3	0	3 (3)
高等教育機能開発総合センター	1	0	1 (0)
総合博物館	1	0	1 (0)
北方生物圏フィールド科学センター	1	1	2 (2)
計	19	1	20 (10)

1.定員は平成18年度入学定員 2.()内は女子で内数

					科目等		特別聴	特別研		
研	究	科	名	聴講生	履修生	研究生	講学生	究学生	非正規	生計
文	学品	肝究	科	0	6	13	1	3	23	(14)
教	育学	研究	科	1	0	15	0	0	16	(6)
法	学品	开究	科	0	2	17	8	0	27	(13)
経	済学	研究	科	0	0	6	1	1	8	(2)
医	学品		科	0	0	41	0	5	46	(15)
歯	学品		科	0	0	16	0	0	16	(6)
薬	学品		科	0	0	0	0	0	0	(0)
I	学品		科	0	0	20	0	3	23	(5)
獣	医学	研究	科	0	0	7	0	0	7	(2)
国際	ない。	ディア研	究科	0	1	9	0	0	10	(6)
情	報科学	常研究	科	0	0	9	0	2	11	(0)
水	産科		院	0	0	·	0	0	0	(0)
水	産科学	W  /	院	-	-	7	·	0	7	(3)
	産科学	学研究	【科	-	-	-	0	0	0	(0)
環	境 ₹	斗 学	院	0	1	-	0	0	1	(0)
地班	求環境科	4学研?	究院	-	-	6	-	0	6	(2)
_	求環境科			-	-	-	0	0	0	(0)
理	丁		院	0	0	-	0	2	2	(0)
理	学品		院	-	-	6	-	0	6	(0)
理	学品	F 究	科	-	-	-	0	1	1	(0)
農	宁		院	0	0	-	0	0	0	(0)
農	学品		院	-	-	23	-	0	23	(8)
農	学品		科	-	-	-	0	0	0	(0)
生	命科		院	0	0	-	0	0	0	(0)
	岩生命科			-	-	3	-	5	8	(4)
公	共政策		部	2	0	-	3	0	5	(3)
	言	†		3	10	198	13	22	246	(89)